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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr.______prot.                                                                                             Vlorë, më ________ 2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 

 

Për: [Shoqëria “CIVIL CONS” me NIPT L81315015O, adresa: Njesia Bashkiake nr 9, Rruga 

Don Bosko, Pallati 10 (Shekulli), Hyrja A, Ap 66, Zyra 1, Tiranë] 

 

*** 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71961-09-16-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrja e kontratës ”Ujësjellësi -Zona e Ujit të Ftohtë dhe 

Lungomares Rrapi Uji i Ftohtë - Shkolla e Marinës”    

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [----------] [-------] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  Shoqëria “CIVIL CONS”                                 L81315015O 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it 

Vlera 3,836,726.67  (tre milionë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e 

gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 
 

2.  Shoqëria “INSTITUTI DEKLIADA-ALB”                               K71606006A 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it  

Vlera 3,836,726.67  (tre milionë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e 

gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 

 

3.  B.O.E “A&E ENGINEERING” & “M.A.K STUDIO”                        K72113010E&L01422017O       

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

Vlera 3,830,678 (tre milionë e tetëqind e tridhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 

pa tvsh 

 

4.  B.O.E “INVICTUS”&”GB CIVIL ENGINEERRING”             L12213005M&L51825011V               

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it 

Vlera 3,822,188.67 (tre milionë e tetëqind e njëzetë e dy mijë e njëqind e tetëdhjetë e tetë 

presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 
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5.  Shoqëria “ERSI/M”                                  J98624803O 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it 

Vlera 3,946,176 (tre milionë e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh 

 

6.  Shoqëria “Gjeokonsult & Co”                                 K91810005U 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it  

Vlera 4,096,570.71 (katër milionë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë presje 

shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Shoqëria B.O.E “A&E ENGINEERING” & “M.A.K STUDIO”   K72113010E&L01422017O                           

     

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it  

  

2.  B.O.E “INVICTUS”&”GB CIVIL ENGINEERRING”             L12213005M&L51825011V  

 

3.  Shoqëria “ERSI/M”                                   J98624803O 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it  

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. B.O.E “A&E ENGINEERING” & “M.A.K STUDIO” shpk me ofertë 3,830,678 lekë pa 

tvsh 
 

- Në nenin 74/2 të VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, përcaktohet se “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një 

marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi”. Operatorët ekonomikë, në kontratën e bashkëpunimit të paraqitur nuk kanë 

përcaktuar përqindjen e bashkëpunimit. 

 

2. B.O.E “INVICTUS”&”GB CIVIL ENGINEERRING” me ofertë 3,822,188.67 lekë pa 

tvsh 

- Në nenin 74/3 të VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, përcaktohet se “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat 

ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP-së dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”. Shoqëria “INVICTUS” shpk ka marrë përsipër të kryej 60% të 

shërbimeve, ndërkohë që nuk ka kapacitetin e numrit të punësuarve, pasi në dst kërkohen që 

shoqëria të disponojë 15 punonjës të siguruar, ndërkohë që disponon vetem 5 për periudhën e 

kërkuara. Për pasojë ky operator ekonomik, bazuar në kapacitetin profesional dhe teknik që 

posedon nuk mund të marrë më shumë se 33% të shërbimit. 

 

3. Shoqëria “ERSI/M”    me ofertë 3,946,176 lekë pa tvsh 

- Operatori ekonomik nuk disponon kategorinë e licencës N.S.16 - Ndertim i impianteve te 

ujit te pijshem dhe pastrimit te tij. 
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- Operatori ekonomik nuk disponon numrin e kërkuar të punonjësve, pasi nga 15 punonjës, 

dispono 10 punonjës në periudhën e kërkuar në dst. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon Licencë, 

Grupi 2- Shërbime ekspertizë dhe/ose profesionale lidhur me ndikimin në mjedis, 

Nënkategoria: Veprimtaritë e ekspertizës lidhur me vlerësimin e ndikimit në mjedis-Kodi: 

III.2.A 

- Operatori Ekonomik nuk disponon nje çertificate ISO 50001:2011 

- Operatori Ekonomik nuk disponon një staf të certifikuar per ndihmen e pare dhe nderhyrjen 

ndaj emergjencave, per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune, per mbrojtjen dhe 

menaxhimin e demeve ne mjedis 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “CIVIL CONS” me NIPT 

L81315015O, adresa: Njesia Bashkiake nr 9, Rruga Don Bosko, Pallati 10 (Shekulli), Hyrja 

A, Ap 66, Zyra 1, Tiranë] se oferta e paraqitur, me një vlerë 3,836,726.67  (tre milionë e 

tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga:”Osman 

Haxhiu”, Njesia e Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [3,836,726.67  (tre milionë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind 

e njëzetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë)], sic parashikohet në nenin 58 të ligjit për 

prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.10.2020 

 

Ankesa: Jo 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Dritan LELI 

 

 

Konc.P.Thanasko 
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